INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Guarani, nº 317, , - Bairro Jocely Dantas de Andrade Torres - CEP 62042-030 - Sobral - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR - TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS

EDITAL Nº 12/2021 DG-SOB/SOBRAL-IFCE

                    O Diretor-Geral substituto do Campus Sobral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará (IFCE) no uso de suas atribuições legais que lhe confere a portaria nº
238/GABR/REITORIA, de 01 de Março de 2021, torna público o RESULTADO PRELIMINAR de
transferidos e diplomados, conforme Edital nº 12/2021 DG-SOB/SOBRAL-IFCE, de 03 de dezembro de
2021.

VAGAS PARA DIPLOMADOS

CURSOS TECNOLÓGICOS/LICENCIATURA

Licenciatura em Física - Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação
94/2022 Daniel Paiva Rodrigues 1º

Licenciatura em Matemática- Vagas 0

Tecnologia em Mecatrônica Industrial - Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação
 96/2022 Francisco Edgleice Siqueira Rodrigues INDEFERIDO

Tecnologia em Saneamento Ambiental - Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Tecnologia em Alimentos - Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação
95/2022 Dayanne Albuquerque Araújo 1º

Tecnologia em Irrigação e Drenagem - Vagas 05

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

CURSOS TÉCNICOS MODALIDADE SUBSEQUENTE

Técnico em Mecânica – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação
104/2022 Francisco Edgleice Siqueira Rodrigues INDEFERIDO
105/2022 Tadeu Tibúrcio Filho 1º

Técnico em Eletrotécnica – 03

Parecer Nº Requerente Classificação
108/2022 Wagner Linhares do Nascimento 1º

Técnico em Segurança do Trabalho – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação
107/2022 Monique Souza Costa 1º

Técnico em Meio Ambiente – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação
103/2022 Mikael Mesquita Braga 1º
97/2022 Ana Keile da Silva Sales  2º

102/2022 Luiz Eduardo Paula dos Santos 3º
(CLASSIFICADO)

101/2022 Laiana de Paula Amaral 4º
(CLASSIFICADA)

99/2022 Diva Jacinto Alves Neta 5º
(CLASSIFICADA)

Técnico em Panificação – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação
106/2022  Kedma Arruda Mesquita 1º

Técnico em Agroindústria – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Fruticultura – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Técnico em Agropecuária – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação
98/2022 Antonio Adriano Moreira Sousa 1º

VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA

CURSOS TECNOLÓGICOS/LICENCIATURA

Licenciatura em Física - Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Licenciatura em Matemática- Vagas 0

Tecnologia em Mecatrônica Industrial – Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação
75/2022 Andrey Wenner dos Santos Teixeira  INDEFERIDO
76/2022  Carlos Kevin de Souza 1º

Tecnologia em Saneamento Ambiental – Vagas 05

Parecer Nº Requerente Classificação
79/2022 Maria do Socorro Diogo Marinho INDEFERIDO

Tecnologia em Alimentos – Vagas 05

Parecer Nº Requerente Classificação

78/2022 Jefta Pereira de Sousa  INDEFERIDO

Tecnologia em Irrigação e Drenagem – Vagas 06

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

CURSOS TÉCNICOS MODALIDADE SUBSEQUENTE

Técnico em Mecânica – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Eletrotécnica – Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação
80/2022  Dâmares Lira Ximenes 1º
81/2022 Fagner Magalhaes Marques 2º
88/2022 Edson Viana Linhares INDEFERIDO

Técnico em Segurança do Trabalho – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação
86/2022 Matheus Freitas Ximenes 1º
85/2022  Maria Clara Arcanjo Domingos INDEFERIDO
87/2022  Ronildo Pereira Arruda  INDEFERIDO

Técnico em Meio Ambiente – Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação
82/2022 Monique da Silva Nascimento 1º
83/2022 Efigenia Alves Oliveira 2ª
84/2022 Tiago de Araujo Alves INDEFERIDO

Técnico em Panificação – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Técnico em Agroindústria – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Técnico em Fruticultura – Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Técnico em Agropecuária – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA

CURSOS TECNOLÓGICOS/LICENCIATURA

Licenciatura em Física - Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação
89/2022 Francisco André de Sousa Gomes INDEFERIDO
92/2022 Karla Rayane Sousa Teixeira 1º

Licenciatura em Matemática- Vagas 0

Tecnologia em Mecatrônica Industrial - Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação
 93/2022 Pedro Henrique Sousa de Lima Mesquita 1º

Tecnologia em Saneamento Ambiental - Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação
90/2022 Gisele de Oliveira Teixeira 1º
91/2022 Victor Emanuel Nascimento Lima INDEFERIDO

Tecnologia em Alimentos - Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Tecnologia em Irrigação e Drenagem - Vagas 06

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

CURSOS TÉCNICOS MODALIDADE SUBSEQUENTE

Técnico em Mecânica – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Técnico em Eletrotécnica – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Técnico em Segurança do Trabalho – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Técnico em Meio Ambiente – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Técnico em Panificação – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Técnico em Agroindústria – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Técnico em Fruticultura – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Técnico em Agropecuária – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação
Não houve inscritos

Sobral (CE), 07 de fevereiro de 2022

RAFAEL VITOR E SILVA
Diretor Geral substituto

INFORMES

1) Solicitação de Recursos – dia 11/02/2022

Link: https://sistemas.sobral.ifce.edu.br/aluno

Os candidatos que tiveram os seus requerimentos indeferidos poderão ter acesso ao parecer pedagógico. Os
interessados deverão solicitá-lo pelo e-mail: atendimentodiren.sob@ifce.edu.br

2) Matrícula dos Aprovados: dia 16/02/2022

Link: https://sistemas.sobral.ifce.edu.br/aluno

3) CHAMADA dos classificáveis: dia 17/02/2022

Os interessados deverão acessar à sala virtual pelo Google Meet no link:

meet.google.com/yks-rhsf-hmu

Dúvidas poderão ser dirimidas por e-mail: ctp.sobral@ifce.edu.br

Documento assinado eletronicamente por Rafael Vitor e Silva, Diretor(a)-Geral do Campus Sobral
Substituto(a), em 07/02/2022, às 14:46, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3386135 e o
código CRC 3979D86B.

https://meet.google.com/yks-rhsf-hmu?hs=122&authuser=0
mailto:ctp.sobral@ifce.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23257.002287/2021-39 3386135v15